

ایران در «ایران»

مشهد آماده میزبانی زوار

در دهه آخر صفر

مشهد- برای جلوگیری از خاموشی چراغ‌های راهنمایی ۵۰۰ نقطه حساس فرماندهی ترافیک در سطح شهر مشهد همزمان با دهه آخر صفر به باتری‌های پر ظرفیت تجهیز شدند.

«غلامحسین مظفری» استاندار خراسان رضوی با اعلام این خبر اظهار کرد: «صدها باتری پر ظرفیت برای مدیریت خاموشی چراغ فرماندهی در تقاطع‌های مشهد با هدف ارتقای کیفیت مدیریت ترافیک در این کلانشهر تأمین شد.»

وی ادامه داد: «این اقدام به منظور تکمیل زیرساخت‌های راهبری ترافیک در برابر خاموشی‌های برنامه‌ریزی شده برق، بویژه در آستانه دهه پایانی صفر و اوج حضور زائران بارگاه منور رضوی اجرا می‌شود.» استاندار خراسان رضوی با تأکید بر ضرورت استمرار نظم ترافیکی در کلانشهر مشهد ادامه داد: «با توجه به ضرورت حذف تقاطع‌های حیاتی از جدول خاموشی‌های سراسری، این باتری‌ها نقش کلیدی در حفظ کارآمدی چراغ‌های راهنمایی، سامانه‌های کنترلی و آرامش روانی شهروندان خواهد داشت.»

وی خاطرنشان کرد: «این اقدام در راستای صیانت از شأن زائران و مجاوران و با هدف بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های شهری برای ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی انجام گرفت و گامی مؤثر در مسیر پایداری و نظم شهری محسوب می‌شود.»

استاندار گیلان:

با بهزراعی نیازی به واردات برنج نداریم



رشت- با بهره از تکنولوژی‌های نوین و اجرای طرح‌های بهزراعی نیاز کشور به واردات برنج رفع می‌شود. هادی حق شناس استاندار گیلان با اعلام این خبر اظهار کرد: «مؤسسه تحقیقات برنج کشور در رشت طی چند دهه اخیر تحقیقات مختلفی را در زمینه کشت برنج انجام داده و هم‌اکنون شیوه نوین کاشت، داشت و برداشت در مقیاس کوچک در این مؤسسه انجام شده است.»

وی با تأکید بر اینکه دوسوم از مصرف برنج کشور در داخل تولید می‌شود، افزود: «اگر بتوانیم این شیوه را در مقیاس بزرگ و در مزارع برنج شمال کشور انجام دهیم به طور حتم در تولید برنج خودکفا خواهیم شد و نیازی به واردات نخواهیم داشت.»

نماینده عالی دولت در گیلان ادامه داد: «در شیوه جدید و در کاشت برنج نیاز به غرقابی نیست و میزان مصرف آب در تولید برنج حدود ۲۵ درصد کاهش خواهد یافت.» استاندار گیلان اضافه کرد: «همچنین میزان زمان کاشت تا برداشت برنج هم حدود ۲۰ درصد کاهش می‌یابد و در میزان بهره‌برداری از واحد سطح هم با افزایش مناسبی روبه‌رو خواهیم بود.» حق شناس بیان کرد: «هم‌اکنون میزان برداشت شلوت در هر هکتار حدود ۴ تن است که این رقم در کشورهای تولیدکننده برنج حدود ۲ برابر این میزان است. در واقع با استفاده از شیوه و تکنولوژی نو می‌توانیم میزان تولید برنج را افزایش دهیم تا نیاز به واردات نداشته باشیم.»

رها سازی آب از سد مارون برای نخیلات

اوهاز- به دستور استاندار خوزستان، ۳۶ میلیون مترمکعب آب از سد مارون به مدت ۶ روز و با دبی ۸۰ مترمکعب بر ثانیه به سمت نخیلات شادگان و ماهشهر رها سازی شد.

«محمد رضا موالی‌زاده» استاندار خوزستان اظهار کرد: «این تصمیم در پی جلسات متعدد کارگروهی مقابله با تنش آبی خوزستان اجرایی شده و بر این اساس از ۱۴ مردادماه به مدت ۶ روز، عملیات رها سازی آب از سد مارون برای آبیاری و احیای نخیلات مناطق پایین دست شامل شادگان و ماهشهر آغاز شده است.» وی ادامه داد: «بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، این اقدام به مدیریت بهینه منابع آبی استان در فصل کشاورزی جاری کمک شایانی خواهد کرد و مانع از خسارات ناشی از کم‌آبی به نخلستان‌ها می‌شود.» موالی‌زاده با اشاره به حساسیت این موضوع خاطرنشان کرد: «این رها سازی با نظارت مستمر بر الگوی مصرف و جلوگیری از هر گونه انحراف و هدررفت آب همراه خواهد بود تا بتوانیم حداکثر بهره‌وری را در بخش کشاورزی شاهد باشیم.»

توسعه انرژی‌های نو در خراسان جنوبی

بیرجند- ۲۵۰ نیروگاه کوچک خورشیدی در خراسان جنوبی وارد مدار برق شد.

«مهدی هنری»، مسئول بسیج سازندگی خراسان جنوبی با اعلام این خبر اظهار کرد: «این نیروگاه‌ها در حال حاضر وارد مدار شده و ۵۰ نیروگاه دیگر نیز در مراحل اجرایی قرار دارد.»

وی ادامه داد: «بسیج سازندگی خراسان جنوبی با هدف توسعه بهره‌برداری از انرژی‌های تجدیدپذیر، اجرای ۳۰۰ پروژه نیروگاه کوچک را در دستور کار قرار داده است.» وی ادامه داد: «در حوزه تجهیز چاه‌های کشاورزی نیز با بهره‌گیری از منابع تسهیلاتی تلاش می‌کنیم حمایت از پروژه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر را در سال جاری افزایش دهیم.»

«احمد کرمی» استاندار ایلام با اشاره به افزایش چشمگیر تردها در روزهای اخیر می‌گوید: «مرز مهران همچنان پرتددترین گذرگاه زائران اربعین حسینی است و با توجه به زیرساخت‌های ایجاد شده، مشکلی برای تردد روان زوار وجود ندارد.»

آماده باش دستگاه‌های اجرایی و خدماتی

استاندار ایلام یادآور شد: «تمام دستگاه‌های اجرایی و خدماتی مستقر در مرز مهران به صورت ۲۴ ساعته نسبت به ارائه خدمات به زائران فعال هستند و امنیت و تسهیلات لازم برای رفت‌وآمد زوار تأمین شده است.» کرمی همچنین از زائران درخواست کرد با توجه به حجم بالای تردد و گرمای هوا، زمان تردد و حضور خود را در پایانه مرزی مهران مدیریت و در ساعت‌های خنک شبانه‌روز از مرز تردد کنند. استاندار ایلام با اشاره به برگزاری نشست با سپهبد ریاض الخیگانی، رئیس ستاد اربعین کشور عراق و مجموعه همکاران جهت انجام هماهنگی‌های لازم برای تسهیل تردد و عبور پیک جمعیت گفت: «استمرار خدمات‌رسانی موبک‌ها، قرارگاه آب، حمل‌ونقل و سایر بخش‌ها از ضروریات اجتناب‌ناپذیر است.» کرمی تأکید کرد: «پس از اتخاذ هر تصمیم، بنده و همکاران به صورت میدانی در محل حضور پیدا کرده و روند اجرای مصوبات را مورد ارزیابی قرار می‌دهیم.» استاندار ایلام به این‌باره گفت: «خوشبختانه تاکنون خدمات و امکانات ارائه شده مورد رضایت زائران بوده است و تلاش داریم این روند در روزهای آینده و ایام بازگشت زوار نیز ادامه یابد.» کرمی ابراز امیدواری کرد، دغدغه‌ها و مشکلات زائران در بخش‌های مختلف با اجرایی شدن مصوبات ستاد اربعین برطرف شود و تسهیل در تردها، رضایت عمومی را به همراه داشته باشد که رضایت خداوند متعال را نیز در پی خواهد داشت.

ایلام» سنگر سلامت زائران

این روزها ایلام به «سنگر سلامت» میلیون‌ها انسان عاشق تبدیل شده؛ آستانی که با وحدت، انسجام و روحیه جهادی دستگاه‌های مختلف، تمام‌قد در میدان خدمت ایستاده؛ خدمتی بی‌ادعا که از ماه‌ها پیش آغاز شده و حالا به نقطه اوج خود رسیده است. از درمانگاه‌های مرزی گرفته تا بیمارستان‌های صحرایی، پایگاه‌های اورژانس، ایستگاه‌های غربالگری و نیروهای بهداشت محیط ایلام، همگی در آماده‌باش کامل به سر می‌زنند تا مسافران گریلا با آرامش و سلامت، مسیر عشق را طی کنند. طی این مدت، دانشگاه علوم پزشکی، سپاه، ارتش، هلال احمر، تأمین اجتماعی، مرزبانی ایلام و... دستان خود را در هم گره زده‌اند تا با هم‌افزایی کم‌نظیر، مأموریتی ملی را به انجام برسانند؛ مأموریتی با محوریت «سلامت» برای زائرانی که در مسیر معنویت نیازمند امنیت جسم و جان هستند. طبق گفته «عباس قیصوری» رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز از شش ماه گذشته تاکنون فرآیند آماده‌سازی خدمات درمانی برای اربعین آغاز شده و همه دستگاه‌ها در هماهنگی کامل، برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده‌اند و همچنین خدمات سلامت به زائران اربعین در سه محور کلیدی شامل بهداشت عمومی، درمان و فوریت‌های پزشکی دنبال می‌شود.

هفت هزار نیروی سلامت در مهران

در مرز مهران، ایستگاه‌های غربالگری شبانه‌روزی فعال هستند و زائرانی که نشانه بیماری داشته باشند، شناسایی، آموزش و در صورت نیاز درمان می‌شوند. همچنین تیم‌های بهداشت محیط با پیش دقیق آب آشامیدنی، غذای موبک‌ها و رعایت استانداردهای بهداشتی، در تلاشند تا سلامت زائران به خطر نینفتد. «عباس قیصوری» رئیس کمیته سلامت اربعین ایلام اعلام کرد: «۱۲۵ پایگاه اورژانس، ۱۲۵ دستگاه آمبولانس، ۱۶ دستگاه اتوبوس آمبولانس، ۱۲ موتورلانس، دو درمانگاه سیار و پنج فروند بالگرد و هواپیمای اورژانس در استان برای مأموریت‌های پزشکی اربعین مستقر شده‌اند.» وی افزود: «پوشش اورژانسی، سراسر مسیرهای منتهی به مرز مهران را شامل می‌شود و مأموریت این پایگاه‌ها ارائه خدمات فوری در کمترین زمان ممکن به زائران نیازمند کمک پزشکی و درمانی است. در حال حاضر در



مرز مهران رکورد زد؛ عبور بیش از یک میلیون زائر از گذرگاه عشق

ظرفیت همه نهادها در خدمت زائران اربعین

به کربلای معلّا دارند. طبق گفته فرمانده قرارگاه اربعین فراجا، تاکنون بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر برای حضور در مراسم اربعین نام‌نویسی کرده‌اند و مرز مهران همچنان پرتقاضاترین گذرگاه خروجی زائران محسوب می‌شود. بر اساس آمار منتشر شده از سوی استاندار ایلام، از ابتدای ماه صفر تا صبح روز گذشته (چهارشنبه)، تردد زائران اربعین از پایانه مهران از مرز یک میلیون نفر عبور کرده است و این گذرگاه مرزی همچنان پرتددترین مسیر زائران اربعین حسینی به شمار می‌رود.

گزارش خبری

گروه ایران زمین. با نزدیک شدن به اربعین و در فاصله هفت روز مانده به این رویداد بزرگ مذهبی، مرزهای شش گانه کشور شاهد حضور پرشور میلیون‌ها زائر عاشق ابا عبدالله الحسین (ع) است که با شور و شعور معنوی، عزیمت وصال

همچنین ۴۵۰ هزار نفر از زائران به کشور بازگشته‌اند. سردار شرفی همچنین با اشاره به وضعیت جای پارک خودروها در مهران اعلام کرد: «با یک پایش هوایی، وضعیت پارکینگ‌های سطح شهر مهران را بررسی کردیم که براساس آن، ظرفیت پارکینگ اربعین به طور کامل تکمیل شده و پارکینگ‌های شهری نیز حدود ۷۰ درصد ظرفیت خود را پر کرده و پارکینگ میدان اربعین هم با حدود ۸۵ درصد ظرفیت به زودی تکمیل خواهد شد.» وی اظهار کرد: «با توجه به پیش‌بینی افزایش موج خروج زائران در روزهای جمعه و شنبه آینده، لازم است آمادگی کامل برای ساماندهی خودروهای شخصی فراهم شود و در کنار آن، ناوگان حمل‌ونقل عمومی نیز برای بازگشت زائران در روزهای پیش رو آماده باشد.» سردار شرفی با اشاره به وضعیت امنیتی مسیرها افزود: «خوشبختانه زائران تا این لحظه در امنیت کامل سفر خود را انجام داده‌اند و تاکنون مورد خاص انتظامی و امنیتی گزارش نشده است.»

زائران در امنیت کامل قرار دارند

طبق گفته سردار «محمد شرفی» فرمانده قرارگاه اربعین فراجا نیز تاکنون بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در سامانه سماح نام‌نویسی کرده‌اند و از این تعداد حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از مرزهای چهارگانه کشور خارج شده‌اند.

خدمت‌رسانی به زائران اربعین در کرمانشاه

«منوچهر حبیبی» استاندار کرمانشاه نیز با اعلام تردد ۱۵۵ هزار نفری زائران اربعین از مرز خسروی اظهار کرد: «تمام ظرفیت‌های کرمانشاه

برای خدمات‌رسانی به زائران اربعین پای کار است.» وی با تأکید بر اینکه با اجرای دقیق طرح‌ها، رفاه و امنیت زائران تأمین شده است، گفت: «همکاری نهادهای ایرانی و عراقی در حوزه‌های نظامی، انتظامی و اجرایی در سطح عالی است و در حال حاضر زائران با امنیت کامل و آرامش خاطر از مرز عبور می‌کنند.» استاندار کرمانشاه با اشاره به برنامه‌ریزی دقیق در حوزه‌های حمل‌ونقل، پارکینگ و زیرساخت آرمش خاطر از مرز عبور می‌کنند.» استاندار کرمانشاه با اشاره به برنامه‌ریزی دقیق در حوزه‌های حمل‌ونقل، پارکینگ و زیرساخت آرمش خاطر از مرز عبور می‌کنند.» استاندار کرمانشاه با اشاره به برنامه‌ریزی دقیق در حوزه‌های حمل‌ونقل، پارکینگ و زیرساخت آرمش خاطر از مرز عبور می‌کنند.»

خدمت‌رسانی به زائران اربعین در کرمانشاه

«منوچهر حبیبی» استاندار کرمانشاه نیز با اعلام تردد ۱۵۵ هزار نفری زائران اربعین از مرز خسروی اظهار کرد: «تمام ظرفیت‌های کرمانشاه

دارد، افزود: «علاوه بر این، فضای پایانه مجهز به سایبان‌های گسترده با مه‌پاش در کاهش گرما برای زائران نقش مؤثری دارد.» شفيعي همچنین به حضور گسترده ۳۰۰ موبک مردمی در مسیر کرمانشاه تا متدین خدمات رفاهی، پذیرایی و کمک‌رسانی متعددی به زائران ارائه می‌دهند.» وی درباره حمل‌ونقل زائران در نقطه صفر مرزی توضیح داد: «اتوبوس‌هایی در آن سوی مرز خسروی مستقر هستند تا خدمات انتقال زوار را به پایانه مندریه جهت عزیمت به شهرهای زیارتی به صورت رایگان فراهم کنند.» فرماندار قصرشیرین با تأکید بر ایمنی بالای جاده‌های منتهی به مرز اظهار کرد: «تمامی دستگاه‌های مسئول، هماهنگی لازم را برای فراهم آوردن شرایط بهینه خدمات‌رسانی انجام داده‌اند و زیرساخت‌های رفاهی، بهداشتی و امنیتی مرز در بالاترین سطح آماده پذیرش زوار است.»

خدمات رایگان به زائران اربعین در خوزستان

«حجت الاسلام سید محمود موسوی»، رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات خوزستان نیز در این زمینه اظهار کرد: «ظرفیت اسکان ۳۰ هزار زائر در شهرهای مختلف خوزستان، ۱۰ هزار نفر در پایانه مرزی چذابه و ۱۵ هزار نفر در پایانه مرزی شلمچه ایجاد شده است.» وی ادامه داد: «ارائه خدمات موبک‌ها به زائران اربعین در خوزستان تا ۲۵ صفر به طور شبانه‌روزی در ورودی‌های خوزستان، مسیرهای ارتباطی و در پایانه‌های مرزی شلمچه و چذابه ادامه دارد.» رئیس ستاد عتبات عالیات خوزستان با بیان اینکه موبک‌های اربعین مردمی هستند و مردمی نیز اداره می‌شوند، گفت: «مشکلی برای اسکان زائران در خوزستان وجود ندارد و تمام ظرفیت اسکان برای اسکان زائران اربعین آماده شده است.» وی با اشاره به ظرفیت پخت ۱۳۰ هزار پرس غذای گرم در هر وعده در خوزستان ادامه داد: «هیچ مشکلی برای پذیرایی از زائران اربعین حسینی در سه وعده غذایی در خوزستان وجود ندارد.» حجت‌الاسلام موسوی اظهار کرد: «اگرچه تمام استان‌های کشور برای ارائه خدمات به زائران حسینی پای کار هستند ولی خوزستان تنها استانی است که تمام خدمات به زائران اربعین در آن به صورت رایگان ارائه می‌شود.»

ارائه اینترنت رایگان در مرزهای شلمچه و چذابه

«رحیم فلاح‌زاده»، مدیرمخابرات منطقه خوزستان نیز گفت: «امکان استفاده از اینترنت رایگان روزانه با یک گیگابایت ترافیک از طریق بستر Public Wi-Fi برای زائران حسینی در ۲ پایانه مرزی شلمچه و چذابه فراهم شده است.» این مقام مسئول با بیان اینکه این طرح از روز یکشنبه ۱۲ مردادماه آغاز شده و تا روز شنبه اول شهریورماه ادامه دارد، افزود: «این خدمت در مناطق منتخب، بویژه مراکز مرزی تحت پوشش در مسیر تردد زائران اربعین ارائه می‌شود.» فلاح‌زاده در ادامه با اشاره به نحوه استفاده از این سرویس گفت: «زائرانی می‌توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی hotspot.tci.ir و اجرای مراحل ثبت‌نام موفق، به راحتی از این خدمت بهره‌مند شوند.»



مرز خسروی

به عنوان

قدیمی‌ترین و

اصلی‌ترین مرز

با عراق، توان

پذیرش روزانه

۲۰۰ هزار زائر

را دارد